
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO 
Av. 17 de Setembro, S/N – Centro – Rio do Fogo/RN 

CNPJ: 01.624.159/0001-40 

 
PORTARIA Nº 094/2024 

 
“NOMEIA VEREADORES PARA COMPOSIÇÃO DAS 
COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIO DO FOGO-RN, PARA CONCLUSÃO DO BIÊNIO 
2023/2024 E DA OUTRA PROVIDÊNCIAS” 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIO 

DO FOGO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o art. 

57 do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO que os membros das Comissões Permanentes 

serão nomeados pelo Presidente da Câmara, ouvidos os líderes 
partidários e respeitada a proporcionalidade partidária. 

 

RESOLVE: 
 

 Art.1º - Nomear os membros efetivos para as Comissões Permanentes 
da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Rio do Fogo para 
conclusão do biênio 2023/2024, ficando assim constituídas: 

 
  I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO FINAL, 
FINANÇAS E ORÇAMENTO: 

 

• Vereador Presidente: Hagacy de Allyston Gomes Virgínio; 

• Vereador Relator: Saint Clair Cassiano Alves; 

• Vereadora Membro: Josiane de Lima Rodrigues. 
 

  II – COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS ASSUNTOS 
MUNICIPAIS. 

 

• Vereador Presidente: Junielson Costa Gomes; 

• Vereador Relator: Francisco Silvanei dos Santos; 

• Vereador Membro: Sávio Domingos Gomes da Silva 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Rio do Fogo/RN, 19 de abril de 2024. 

Raimundo Barbosa de Melo  
Vereador/Presidente da Câmara Municipal de Rio do Fogo/RN 

CPF: 702.808.864 - 20 


